Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЕ
ЙЫШÃНУ
_19.09.2019 г. №_1011_
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2019 г. №1011
г. Канаш

В соответствии со статьями 11, 39.22, 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, со статьями 279-281 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Канаш, администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования город Канаш Чувашской Республики следующие земельные участки, находящиеся в собственности открытого акционерного общества «Российские железные дороги»:
- земельный участок с кадастровым номером 21:04:070201:415, площадью 6342 кв.м., расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г Канаш, пр-кт Ленина, д 36, категория земельного участка – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования -  для общественно-деловых целей;

- земельный участок площадью 617 кв.м., являющийся частью земельного участка с кадастровым номером 21:04070201:416, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г Канаш, пр-кт Ленина, д 36, категория земель – земли  населенных пунктов, разрешенное использование – для  содержания административных и офисных зданий (путем мены в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации).
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации города Канаш:
2.1. в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления:

     - опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в газете «Канаш» и разместить на официальном сайте администрации города Канаш www.gov.cap.ru.
      - направить копию настоящего постановления собственнику земельных участков письмом с уведомлением о вручении;

      - обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике;
     2.2. обеспечить проведение оценки земельных участков подлежащих изъятию и предлагаемых взамен, подготовку  соглашения  об  изъятии, в  порядке предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации;
         2.3. осуществить государственную регистрацию права собственности муниципального образования «город Канаш Чувашской Республики» на земельные участки.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики В.А. Чернова.
Глава администрации города                                                                          В.Н. Михайлов
[image: image1.png]